

Hyvä Maunulanpuiston Palstaviljelijä!

Yhdistyksen hallitus on tänä vuonna tehnyt palsta-alueella kaksi palstantarkastusta. Tarkastuksien perusteella joillekin viljelijöille on lähetetty huomautus, jota tulee noudattaa. Hallitus vastaa siitä, että viljelijät noudattavat Helsingin kaupungin viljelysääntöjä vuokrasopimuksen mukaisesti. Kaikkia viljelijöitä halutaan palstatarkastuksen perusteella muistuttaa seuraavista seikoista:

1. Vieraslajit: Pajuasteri ja kultapiisku kukkivat loppukesästä, ja ne on siten helpompi huomata maastossa. Tarkista oma palstasi ja huolehdi, ettei sinun palstasi edistä haitallisten vieraslajien leviämistä. Kuvat kasveista löytyvät yhdistyksen varastokopin seinältä.

Haitallisten vieraslajien osia ei pidä viedä yhteiskompostiin vaan ne pitää hävittää sekajätteen mukana.

Lisäksi palsta-alueella esiintyy ärhäkästi leviävää espanjansiruetanaa, mistä syystä yhdistys kehottaa välttämään kasvien siirtämistä alueelta pois. Etanamunat saattavat siirtyä mullan mukana.

2. Rajat: palstat rajataan kulmistaan puutolpilla, jotka alkavat monin paikoin olla käyttöikänsä päässä. Oman palstan ulkopuoliselle alueelle ei tule istuttaa tai rakentaa. Mikäli oman palstasi raja-alueet ovat epäselvät, rajatolpat puuttuvat tai rajoista on muuta huomautettavaa, olethan yhteydessä palstanjakaja Eijaan.

Palstan rajoja ei tule omatoimisesti siirtää.

3. Palstoihin liittyvät yhteiset alueet: jotkin palstat rajautuvat niittyalueeseen, kuten ojan pientareeseen. Jokaisen viljelijän on pidettävä nämä oman palstansa viereiset niittyalueet siistinä, mikä kesäisin tarkoittaa niiden niittämistä säännöllisesti ja alueella olevien kasvien ja kulkuteiden pitämistä kunnossa. Näistäkin alueista kysymykset Eijalle.

4. Talkoot: Sunnuntaina 13.8. järjestetään komposti- ja polkutalkoot alkaen kello 13. Näissä talkoissa kunnostetaan heinittyneitä palstojen välisiä polkuja yhdessä, sekä valmistellaan tyhjennettyä kompostia ensi vuoden tarpeelle. Talkoissa on mahdollisuus erityisesti uusille viljelijöille tavata yhdistyksen hallitusta ja muita viljelijöitä.

Syystalkoot järjestetään 16.9. Näihin talkoisiin tilataan viljelijöiden käyttöön sekajätelava.

5. Kateaineet palstalla: useat viljelijät käyttävät palstan poluilla kateaineita, kuten mattoja, muovivaiko kariketta. Yhdistys muistuttaa, että muovi hajoaa ajan myötä pieniksi osiksi, joita on vaikeaa jollei aivan mahdotonta myöhemmin siivota. Tästä syystä viljelijöitä kehoitetaan harkitsemaan luonnossa hajoavaa katemateriaalia.

Hallitus

Kysymykset:

Eija p. 050 531 6884